
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 179 / 2016 DEL 13-04-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 192 - 2016 DEL 11-04-2016

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  STAMPA  DISEGNI  TECNICI  DI  GRANDE 
FORMATO 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

CONSIDERATO che in data 13/01/2016 è stata presentata alla Giunta Comunale dall'Ufficio 
Tecnico Comunale una relazione nella quale si evidenziava:
- la rottura del plotter in uso presso l'Ufficio Tecnico Comunale;
- l'impossibilità, data l'obsolescenza della macchina, di procedere con la riparazione e tanto meno con un 
contratto di manutenzione;
- la possibilità, visto l'esiguo numero di copie di grande formato prodotte nell'arco dell'anno, di affidare il  
servizio per  la  produzione delle  stampe b/n e/o colore  su formati  di  grandi  dimensioni  ad una ditta 
esterna;

EVIDENZIATO  che  la  Giunta  Comunale,  nella  seduta  del  13/01/2016,  ha  dato  indirizzo 
all'Ufficio Tecnico Comunale di procedere con una analisi de mercato tra le ditte della zona specializzate  
nella produzione di stampe di grandi dimensioni;

VISTA la nota inviata in data 30/03/2016 dall'Ufficio Tecnico Comunale, tramite mail, a n. 3 ditte  
della zona e più precisamete a:
- Gasparella Office Service Snc di Thiene;
- Mir Ufficio Snc di Zanè;
- Tecnocopie Snc di Schio;
nella quale si richiedeva la migliore offerta  per la produzione di stampe su carta (solitamente tavole di 
disegno tecnico) b/n e/o colore su formati di grandi dimensioni A0 - A1 - A2 eventualmente anche A3;

VISTE le offerte pervenute da tutte le n. 3 ditte invitate, entro il termine del 08/04/2016, che si  
riassumono nel quadro comparativo sotto riportato:

Gasparella Office Snc Mir Ufficio Snc Tecnocopie Snc

Carta 90 g/mq Carta 80 g/mq

Formati anomali – b/n €. 4,00/mq €. 2,67/mq €. 3,00/mq



Formati anomali - colore €. 7,00/mq €. 5,00/mq €. 5,00/mq
A0 - b/n €. 4,00 €. 2,67
A0 - colore €. 7,00 €. 5,00
A1 - b/n €. 2,00 €. 1,36
A1 - colore €. 3,50 €. 2,50
A2 - b/n €. 1,50 €. 0,67
A2 - colore €. 2,50 €. 1,25
A3 - colore €. 0,60 €. 0,67 €. 1,00

A3 – colore da 1 a 50 copie €. 0,67

A3  –  colore  da  51  a  100 
copie

€. 0,52

A3 – colore da 101 a 200 
copie

€. 0,35

A3 – colore da 201 a 300 
copie

€. 0,27

A3 – colore + di 301 copie €. 0,26
CONSIDERATO che,  come  evidenziato  nel  quadro  comparativo,  l'offerta  nel  complesso  più 

conveniente per quanto riguarda le stampe di grandi dimensioni è quella fatta dalla ditta MIR Ufficio di 
Zanè mentre la ditta Gasparella Office Snc di Thiene offre un prezzo più conveniente per la stampa del 
formato A3 a colori solo però se il numero di stampe è inferiore a 50;

RITENUTO quindi, in considerazione di tutto quanto sopra ed anche della distanza della ditta  
dalla sede del Comune di Zanè (la ditta Mir Ufficio Snc ha sede a Zanè mentre la ditta Gasparella Office 
Snc ha sede a Thiene), affidare alla ditta Mir Ufficio Snc di Zanè il servizio stampa disegni tecnici su 
formati di grandi dimensioni per l'anno 2016;

RITENUTO quindi, per il servizio di stampa sopra descritto, impegnare la somma presunta di €. 
200,00 IVA 22% cps. al cap. 7400 “Spese varie Ufficio Tecnico” del bilancio 2016, a favore della ditta  
Mir Ufficio Snc di Zanè;

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che per  
la presente  aggiudicazione il  codice CIG è il  seguente ZEC195F3AF e che tale codice dovrà essere 
riportato sugli strumenti di pagamento ai sensi dell’art. 1 c. 5 della Legge sopraccitata;

VISTA la  disponibilità  dello  stanziamento cui  va  imputata  la spesa e  ciò anche ai  fini  della  
copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli  adempimenti e le modalità di cui all’art.  3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA
1. di affidare, secondo le motivazioni indicate nelle premesse e che qui si intendono integralmente  

riportate, alla ditta Mir Ufficio Snc di Zanè il servizio stampa disegni tecnici su formati di grandi 
dimensioni per l'anno 2016;

2. di impegnare e di imputare, la somma di € 200,00 IVA 22% cps. a favore della ditta Mir Ufficio 
Snc di Zanè , in relazione alla esigibilità della obbligazione come di seguito:

Capitolo Importo Annualità imputazione CIG

7400 200,00 2016 ZEC195F3AF

3. di liquidare su presentazione di fatture la somma di € 200,00 IVA 22% cps. a favore della ditta 
Mir Ufficio Snc di Zanè  mediante ordinanza di liquidazione;

4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 



provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;

5. di  dare atto che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  d.lgs n.  267/2000,  il  programma dei 
conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento. È compatibile con 
i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le regole di  finanza pubblica in materia di 
“Pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art, 1 della legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016).

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


